AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Saúde, em cumprimento a Lei Federal nº
14.133/2021 e no Decreto Municipal de nº 2023.02.27/001 de
27 de fevereiro de 2023, torna público que realizará registro
de preços pelo prazo de 12 meses, para a realização do
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Os órgãos da Administração Direta e Indireta do
Município de Cruz interessados em participar do referido
registro de preços, deverão encaminhar o pedido de adesão
através do e-mail setordecompras@cruz.ce.gov.br em até
8(oito) dias úteis, após esta publicação no site oficial da
Prefeitura Municipal de Cruz (https://cruz.ce.gov.br),
podendo ser acrescentado demais itens não constantes na
relação abaixo, desde que compatível com o objeto licitado.

Cruz-CE, 23 de Agosto de 2024.

_____________________________________
Antônio Glauber Sales Júnior

Gestor e ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Saúde

RELAÇÃO DOS ITENS

IT
EM

CATM
AT

DESCRIÇÃO
UNID
.

QUANTIDADES

GERENC
. ADM.

GESTÃO
DOS
SERV.
DE

ATEN.
BÁSICA

GESTÃO
DOS
SERV.
DE

MÉDIA E
ALTA
COMPL.
AMB. E
HOSP.

GESTÃO
DOS
SERV.
DE

VIGIL.
EM

SAÚDE

TOTAL

1

NÃO
LOCA
LIZA
DO

ÁLCOOL HIDRATADO
COMBUSTÍVEL,
CLASSIFICAÇÃO: COMUM,
USO: PARA AUTOMOTIVOS,
COMPOSTO: ETANOL.

L 5.000 10.000 15.000 3.000 33.000

2
2636
57

FLUIDO DE SISTEMA DE
FREIO, APLICAÇÃO: VEÍCULO
AUTOMOTIVO,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAIS: DOT 4. FRASCO
DE 500ML.

FRSC 4 0 25 6 35

3
4615
06

GASOLINA, USO: PARA
AUTOMOTIVOS,
CLASSIFICAÇÃO: COMUM,
ÍNDICE DE OCTANAGEM: IAD
87 MIN.

L 25.000 80.000 170.000 12.000 287.000

4
2146
04

GRAXA, TIPO BASE: ÓLEO
MINERAL, TIPO ESPESSANTE:
CÁLCIO, PONTO GOTA:
260°C, TIPO ADITIVOS:
ANTIOXIDANTE/ANTICORROSI
VO, APLICAÇÃO: CAIXA
ENGRENAGEM, CONSISTÊNCIA
NLGI: 1, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: GRAFITADA.
LATA DE 1KG.

LT 0

0

5 5 10

5
4615
48

ÓLEO DIESEL, USO:
AUTOMOTIVO,
APRESENTAÇÃO: COM
BIODIESEL, COMPOSIÇÃO:
CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE
10 MG/KG.

L 0 0 100.000 20.000 120.000

6
4774
66

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
MOTORES 2 TEMPOS, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
API TC, VISCOSIDADE: CST
100°C. FRASCO DE 500ML.

FRSC 0 0 0 12 12

7
4711
90

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
SINTÉTICO,
CLASSIFICAÇÃO: API SN
ACEA C2/C3 - 12,
VISCOSIDADE: SAE 5W-30.

L 48 0 150 48 246

PARA MOTORES A ÁLCOOL E
GASOLINA.

8
4615
64

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
SINTÉTICO,
CLASSIFICAÇÃO: API SN,
VISCOSIDADE: SAE 5W-40.

L 48 0 200 48 296

9
4719
69

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
API CI-4, VISCOSIDADE:
SAE 15W-40. GALÃO DE 20L.

GL

0

0 5 0 5

10
4615
74

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
MOTOCICLETA, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
API SL, VISCOSIDADE: SAE
20W-50.

L 0 0 0 50 50

11
4615
70

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
API SL/CF, VISCOSIDADE:
SAE 20W-50.

L 48 0 350 48 446

12
4784
78

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
MULTIUSO, VISCOSIDADE:
BD-68.

L 12 0 48 12 72

13
4731
33

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
API GL-5, VISCOSIDADE:
SAE 85W-140.

L 12 0 24 12 48

14
4674
89

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:
AUTOMOTIVO, TIPO:
MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:
API GL-4, VISCOSIDADE:
SAE 90.

L 12 0 24 12 48

Cruz-CE, 23 de Agosto de 2024.

_____________________________________
Antônio Glauber Sales Júnior

Gestor e ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Saúde

		2024-08-23T09:48:59-0300
	ANTONIO GLAUBER SALES JUNIOR:90293924368

		2024-08-23T09:49:21-0300
	ANTONIO GLAUBER SALES JUNIOR:90293924368